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Bilag. 

DANSK ARBEJDSGIVERFORENING 

København, den 1. april 1964. 

I anledning af det af socialministeren den 
4. marts d. å. fremsatte forslag til ændring 
af lov om forsikring mod følger af ulykkes- 
tilfælde tillader Dansk Arbejdsgiverfore- 
ning sig at fremkomme med nedenstående 
bemærkninger over for folketingsudvalget. 
Bemærkningerne har især relation til æn- 
dringsforslagene nr. 10, 12, 14, 15, 16 og 
17 samt de forslag, der må betegnes som 
konsekvensændringer af disse forslag. 

Hvad angår ændringsforslag nr. 10 om 
fastsættelsen af maksimum for årsløn, kan 
vi vel anerkende tanken om, at indtægts- 
forholdene for samtlige arbejdere i landet 
anvendes som vejledning i stedet for den 
københavnske, ufaglærte industriarbejders 
løn, der hidtil har været brugt som kri- 
terium. 
. Lønniveauet kan imidlertid efter vor op- 
fattelse kun være vejledende og må sup- 
pleres med følgende to andre hensyn: 

1) at der bør være indbyrdes balance mel- 
lem ydelserne i de forskellige sociale 
sikringslove, 

2) at man i videst muligt omfang sikrer sig 
mod risikoen for misbrug. 

Det forekommer os, at disse to vigtige 
hensyn er blevet overset i det nu fremsatte 
ændringsforslag nr. 10. 

Ad 1. Det foreslåede årslønsmaksimum 
på 16.500 kr. vil medføre en dagpengesats 
på 36,67 kr. i 7 dage om ugen eller i alt 
256,69 kr. Fra samme tidspunkt, nemlig 
1. april 1965, vil dagpengesatsen for forsør- 
gere efter sygeforsikringsloven andrage 26 kr. 
pr. dag i 6 dage om ugen eller i alt 156 kr. 
pr. uge. 

Selv om det vel kan forekomme rimeligt, 
at dagpengeniveauet efter ulykkesforsik- 
ringsloven ligger noget over niveauet i syge- 
forsikringsloven, vil det næppe være for- 
svarligt med en forskel på over 100 kr. om 
ugen. 

Hertil kommer, at forskellen muligvis 
bliver endnu større, inden loven træder i 
kraft pr. 1. april næste år, idet det fremgår 
af bemærkningerne til ændringsforslag nr. 
14, 15 og 16, at maksimum for årsløn skal 
reguleres 1. gang på grundlag af løntallene 
for januar kvartal 1964 med virkning fra 
1. april 1965. 

Sygekasselovens dagpengesatser blev æn- 
dret så sent som sidste år og endda på den 
måde, at forhøjelserne skulle gennemføres 
trinvis, således at der .pr. 1. april i år vil 
ske en forhøjelse og 1. april næste år en 
yderligere forhøjelse af dagpengene. Det 
havde derfor været naturligt, om man ved 
fastsættelsen af det nye maksimum af års- 
løn tog større hensyn til det niveau for 
sygedagpengene, som netop er blevet fastsat. 

Vi ville i øvrigt finde det hensigtsmæssigt, 
om man ved fremtidige ændringer af ydel- 
serne efter de sociale sikringslove fremsatte 
forslag herom samtidig for alle love, således 
at man straks kunne vurdere de samlede 
økonomiske konsekvenser af forslagene, 
frem for som nu at forelægge forslagene hver 
for sig, hvorved de økonomiske virkninger 
i nogen grad tilsløres. 

Vi kan tilføje, at ændringer i ulykkesfor- 
sikringslovens erstatninger normalt har den 
yderligere virkning, at forsikringssummerne 
for personskade efter motorloven reguleres 
automatisk, hvilket indebærer en yderligere 
omkostningsf orhøj else. 


